[image: image1.png]

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ТАРУССКОГО РАЙОНА КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е
18.06.2024 г.                                    г.Таруса                                       № 225/74/12
О «горячей линии» территориальной избирательной комиссии Тарусского  района на период подготовки и проведения дополнительных выборов депутатов Городской Думы городского поселения «Город Таруса» четвёртого созыва по пятимандатному избирательному округу № 1 в единый день голосования
08 сентября 2024 года
Территориальная избирательная комиссия Тарусского района решила:
1. Организовать на период подготовки и проведения дополнительных выборов депутатов Городской Думы городского поселения «Город Таруса» четвёртого созыва по пятимандатному избирательному округу № 1 в единый день голосования 08 сентября 2024 года работу «горячей линии» связи с избирателями и другими участниками избирательного процесса в территориальной избирательной комиссии Тарусского района (далее – «горячая линия»).
2. Утвердить положение о «горячей линии» территориальной избирательной комиссии Тарусского района (прилагается).

3. Разместить настоящее решение на официальном портале органов власти Калужской области на странице территориальной избирательной комиссии Тарусского района.

4. Опубликовать информацию о работе «горячей линии» в газете «Октябрь».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на секретаря территориальной избирательной комиссии Тарусского района С.В. Московкину.
Председатель

территориальной избирательной

комиссии Тарусского района                                                                   Г.А. Озорнина

Секретарь

территориальной избирательной

комиссии Тарусского района                                                              С.В. Московкина
Приложение № 1

 решению ТИК Тарусского района

от 18.06.2024г. № 225/06/12
ПОЛОЖЕНИЕ

О «горячей линии» территориальной избирательной комиссии Тарусского  района на период подготовки и проведения дополнительных выборов депутатов Городской Думы городского поселения «Город Таруса» четвёртого созыва по пятимандатному избирательному округу № 1 в единый день голосования

08 сентября 2024 года
1.
Общие положения

1.1.
В территориальной избирательной комиссии Тарусского района  (далее - Комиссия) в период подготовки и проведения дополнительных выборов депутатов Городской Думы городского поселения «Город Таруса» четвёртого созыва по пятимандатному избирательному округу № 1  организуется работа «горячей линии» связи с избирателями и другими участниками  избирательного процесса (далее – «горячая линия»).

1.2.
«Горячая линия» организуется по телефону 8-48435-2-50-59 в период подготовки и проведения выборов.

1.3.
По «горячей линии» участники избирательного процесса могут:

-
получить справочную информацию  о возможности реализации  права граждан на участие в выборах, в том числе по вопросам дистанционного электронного голосования;

-
получить справочную информацию о порядке и сроках подачи заявлений о голосовании по месту нахождения;

-
получить справочную информацию о номерах избирательных участков, адресах и номерах телефонов соответствующих участковых  комиссий (адресах помещений для голосования), графике работы пунктов приема заявлений;

-
оставить информацию для сведения;

-
быть переадресованным по компетенции.

1.4
 Используемый номер телефона расположен по адресу: 249100, Калужская область, г. Таруса, пл. Ленина, д.3.

2.
Организация работы «горячей линии»

2.1.
Дежурство на «горячей линии» в рабочие дни обеспечивается членами Комиссии с правом решающего голоса. График дежурств утверждается решением Комиссии.

2.2.
Время дежурства на «горячей линии»:
понедельник – четверг с 8.00 до 17.15;

пятница с 8.00 до 16.00;

перерыв в рабочие дни с 13.00 до 14.00;

суббота 13 июля 2024 г. с 10.00 до 14.00;

воскресенье 14 июля 2024 г. с 14.00 до 18.00;

среда 24 июля 2024 г. С 8.00 до 18.00.
2.3.
В период дежурства ведется журнал обращений граждан на «горячую линию» (далее – журнал) по прилагаемой форме.

2.4.
Дежурный на «горячей линии» при поступлении обращения фиксирует в журнале дату и время обращения, фамилию, имя и отчество обратившегося гражданина, его адрес и контактный телефон, суть обращения и дает разъяснения по существу обращения.
Приложение

к Положению
О «горячей линии» территориальной избирательной комиссии Тарусского  района на период подготовки и проведения дополнительных выборов депутатов Городской Думы городского поселения «Город Таруса» четвёртого созыва по пятимандатному избирательному округу № 1 в единый день голосования

08 сентября 2024 года
	Форма журнала приема устных обращений граждан  и других участников избирательного процесса на «горячую линию»

	№п/п
	Дата
	Время
	ФИО обратившегося (адрес, телефон)
	Суть обращения
	ФИО принявшего
	Результат
	Подпись

1